[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 апреля 2012

 № 25
п. Печенга
      О утверждении порядка взаимодействия

Муниципального Заказчика и Исполнителя

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Устава администрации муниципального образования городское поселение Печенга, Устава Муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд муниципального образования городское поселение Печенга (далее муниципальный Заказчик)– Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования городское поселение Печенга» (далее Исполнитель).

2.Утвердить порядок взаимодействия Исполнителя и муниципального Заказчика согласно приложению.

3.  Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.   Настоящее постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава муниципального образования
городское поселение Печенга

                  Э. В. Затона
Исп. Зотова Е. С.

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Главы муниципального образования городское поселение Печенга

от 02.04.2012  №  25

ПОРЯДОК
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ИСПОЛНИТЕЛЯ И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗЧИКА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и определяет необходимые процедуры взаимодействия  Администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее Заказчик) и муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр муниципального образования г.п. Печенга» -уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд (далее – Исполнитель) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования городское поселение Печенга (далее - размещение заказа).

2. Исполнитель и муниципальный Заказчик осуществляют функции по взаимодействию согласно настоящему Порядку и в соответствии с действующим законодательством.

3. Исполнитель осуществляет следующие функции:
3.1. Организует работу по реализации действующего законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

3.2. Организует и осуществляет подготовку конкурсной, аукционной, котировочной документации для размещения муниципальных заказов для нужд муниципального образования городское поселение Печенга, в том числе разрабатывает проект муниципального контракта в соответствии с законодательством.
3.3. Осуществляет размещение заказов на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг - www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт).
3.4. На основании решения муниципального Заказчика вносит изменения в условия проведения конкурса, аукциона и об отказе от проведения конкурса, аукциона.

3.5. Предоставляет по запросам участников размещения заказа конкурсную документацию, документацию об аукционе, форму котировочной заявки.

3.6. Предоставляет разъяснения положений конкурсной документации, документации об аукционе, результатов размещения заказа по запросам участников размещения заказа.

3.7. Осуществляет прием заявок на участие в конкурсе, котировочных заявок.

3.8. Осуществляет хранение протоколов, составленных в ходе размещения заказа, иных документов и материалов в соответствии с законодательством.

3.9. Уведомляет членов Единой комиссии по размещению муниципального заказа (далее комиссия) о  месте, дате и времени заседания.

3.10. Принимает решение об отказе муниципальному Заказчику в приеме заявки и размещении заказа в следующих случаях:

- оформление заявки с нарушением утвержденной формы;

- непредставление документов, указанных в технико – экономическом задании;

- несоблюдение действующего законодательства при формировании заявки.

3.11. Осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов открытого конкурса, процедуры проведения аукциона.

3.12. Передает в трехдневный срок протоколы заседаний комиссий по размещению заказов участнику размещения заказа, с которым заключается муниципальный контракт.

3.13. Составляет протокол об отказе от заключения муниципального контракта в течение дня установления фактов, предусмотренных законодательством и являющихся основанием для отказа от заключения контракта;

3.14. Осуществляет ведение Единого реестра муниципальных контрактов в соответствии с законодательством.

4. Муниципальный Заказчик осуществляет следующие функции:
4.1. Определяет способ размещения заказа, несет ответственность за представление технико-экономического задания (заявки) на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг.

4.2. Определяет начальную цену муниципального контракта, предмет, размер обеспечения заявки и существенные условия (наименование, характеристики и количество/объем; место и сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг; срок, порядок и условия оплаты; иные условия) муниципального контракта в соответствии с требованиями законодательства путем формирования технико-экономического задания.

4.3. Подписывает муниципальный контракт по итогам размещения.

4.4. Утверждает конкурсную документацию, документацию об аукционе, документацию запроса котировок, проект муниципального контракта.

4.5. Извещает Исполнителя о необходимости внесения изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе или об отказе от проведения конкурса, аукциона в сроки, предусмотренные законодательством.

4.6. Представляет соответствующие разъяснения положений конкурсной документации, документации об аукционе по запросам Исполнителя.

5.Процедура размещения заказа:
5.1. Муниципальный Заказчик для проведения процедуры размещения заказа представляет Исполнителю сформированное технико-экономическое задание, согласования технико-экономического задания, заявку, на проведение конкурса, аукциона в электронной форме или запроса котировок.

5.2. Заявка подается Исполнителю заблаговременно:

5.2.1. на проведение открытого конкурса не менее чем за 40 дней до планового срока вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

5.2.2. на проведение открытого аукциона в электронной форме:
-если начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона рублей не менее чем за 10 дней до планового срока окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

-если начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) превышает три миллиона рублей не менее чем за 25 дней до планового срока окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;
5.2.3. на проведение запроса котировок:

- при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму, не превышающую двухсот пятидесяти тысяч рублей (а также в случае, предусмотренном частью 6 статьи 42  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд") не менее чем за 7 рабочих дней до дня планового срока окончания представления котировочных заявок;

- при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму свыше двухсот пятидесяти тысяч рублей не менее чем за 12 рабочих дней до дня планового срока окончания представления котировочных заявок.
6. Заявка оформляется согласно приложения № 1 к настоящему Порядку и представляется на бумажном и электронном носителях Исполнителю.

7. Исполнитель по результатам рассмотрения заявки вправе вернуть его для доработки в случае:

- непредставления или представления неполной информации для технической части конкурсной (аукционной) документации, извещения о проведении запроса котировок;

- если содержание задания, представленного на бумажном носителе, не соответствует его содержанию на электронном носителе;

8. После принятия заявки Исполнитель  осуществляет подготовку конкурсной, аукционной, котировочной документации для размещения муниципальных заказов для муниципальных нужд, в том числе разрабатывает проект муниципального контракта в соответствии с законодательством.
9. исполнитель передает подготовленную конкурсную, аукционную и котировочную документацию на утверждение Заказчику.
10. После утверждения соответствующих документов Исполнитель осуществляет процедуру размещения заказа в соответствии с законодательством.

11. Исполнитель не принимает отказ от проведения конкурса, аукциона и изменение технико-экономического задания, которые вносятся муниципальным Заказчиком в нарушение сроков, установленных законодательством.

11. Должностные лица муниципальных Заказчиков, Исполнителя несут ответственность за нарушение законодательства о размещении заказов в установленном законодательством порядке.

12. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком взаимодействия, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                                                                   Приложение № 1
к Порядку взаимодействия

исполнителя и
 муниципального заказчика
Форма заявки
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на проведение открытого аукциона, открытого конкурса и запроса котировок цен
на ______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

(указывается предмет закупки)

1. Начальная (максимальная) цена контракта (лота)_____________________________________

2. Порядок формирования начальной (максимальной) цены контракта: (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей)________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

 3. Источник финансирования: ______________________________________________________

_________________________________________________________________________________

 4. КБК __________________________________________

 5. Предмет контракта______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

 6. Характеристика закупаемых товаров, работ, услуг:

-Для товаров согласно Форме №1

-Для работ (услуг) согласно Форме №2

7. Форма, сроки и порядок оплаты__________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

8. Размер обеспечения заявки (от 0,5 % до 5 %) _______________________________
9. Размер обеспечения исполнения контракта, срок и порядок его предоставления _________________________________________________________________________

10. Приложения:

- Форма №1 (Поставка товара) или форма №2 (Выполнение работ, оказание услуг);

Глава муниципального образования

городское поселение Печенга

Э.В.Затона

Согласовано:

Заместитель Главы администрации                              ______________________            ____________
                                                                                                         подпись
Начальник финансового отдела администрации   ______________________               ____________
                                                                                                         подпись
Начальника отдела бухгалтерского                           ____________________             ____________
учета и отчетности – Главный бухгалтер                              подпись
Начальник организационного отдела                     ____________________            ____________

                                                                                                                                     Подпись

форма №1
Поставка товара

1.Полное наименование товара_____________________________________________

________________________________________________________________________

2. Требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам)________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

3. Требования к качеству, техническим характеристикам товара __________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

4. Требования к безопасности товара _________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Количество поставляемого товара__________________________________________

6. Цена за единицу товара___________________________________________________

7. Требования к размерам, упаковке, отгрузке товара ___________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

8. Условия, срок (периоды), место поставки товара (при необходимости приложить список учреждений получателей товаров)_____________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

10. Срок предоставления гарантий качества товара______________________________

11. Объем предоставления гарантий качества товара_____________________________

12. Требованию к обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара (при необходимости) ___________________________________________________________

13. Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика_________________________________________________________________

Форма №2

Выполнение работ (оказание услуг)

1.Полное наименование работ (услуг)_________________________________________

_________________________________________________________________________

2. Описание выполняемых работ (оказываемых услуг)___________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

3. Объём выполняемых работ (оказываемых услуг)______________________________

_________________________________________________________________________

4. Требования к качеству работ, услуг, требования к их безопасности______________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Требования к результатам работ (услуг)____________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

6. Условия выполнения работ (оказания услуг)_________________________________

_________________________________________________________________________

7. Срок (периоды) выполнения работ (оказания услуг)___________________________

_________________________________________________________________________

8. Место выполнения работ (оказания услуг)___________________________________

_________________________________________________________________________

9. Срок предоставления гарантий качества работ, услуг__________________________

10. Объем предоставления гарантий качества работ, услуг________________________

11. Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика____________________________________

_________________________________________________________________________